



PYRZYCKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE SPÓŁKA Z O.O.

74-200 PYRZYCE UL. KOŚCIUSZKI 26

TEL. (0-91) 579 19 60, FAX. (0-91) 570 12 25

http://www.ppkpyrzyce.pl e-mail sekretariat@ppkpyrzyce.pl

NIP 853-00-02-896 REGON 810877503

SĄD REJONOWY W SZCZECINIE XIII WYDZIAŁ GOSPODARCZY

KRS 0000209900

WYSOKOŚĆ KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO 14 891 250,00 ZŁ

1958-2018

60 LAT DZIAŁALNOŚCI NA ZIEMI PYRZYCKIEJ

ZOD/3/197/2022

Pyrzyce, dnia 12.12.2022r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.)

Numer postępowania: 5/2022; „Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej i majątku oraz ubezpieczeń komunikacyjnych pojazdów mechanicznych Pyrzyckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w okresie 24 miesięcy”

I odpowiedzi na pytania

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy przekazuje wykonawcom treść pytania wraz z odpowiedzią.

PYTANIE NR 35

Prosimy o potwierdzenie, że nie zgłoszono do ubezpieczenia obiektów nieużytkownych, lokali nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów.

ODPOWIEDŹ NR 35

Zamawiający informuje, że zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia Część I Dział II Rozdział 2 ust. 4: do ubezpieczenia nie są zgłoszone budynki, lokale nieużytkowane przez czas dłuższy niż 60 dni.

PYTANIE NR 36

W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania lub udostępnienie dokumentacji:

- a) Prosimy o dokładny wykaz budynków zawierający dane: adres, wartość, rok budowy, opis konstrukcji i stanu technicznego.
- b) Prosimy o udostępnienie dokumentacji fotograficznej obiektów.
- c) Czy obiekty są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak w jaki sposób?
- d) Czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje?
- e) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania?
- f) Czy wśród obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów znajdują się budynki wpisane do rejestru zabytków?
- g) Od kiedy budynki są nieużytkowane i jakie jest ich dalsze przeznaczenie?
- h) Czy zgłoszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy o bezwzględne wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.
- i) Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody w obiektach nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanach

ODPOWIEDŹ NR 36

Nie dotyczy.

PYTANIE NR 37

Prosimy o wskazanie czy zgłoszone zostały do ubezpieczenia instalacje baterii słonecznych zasilających instytucje i budynki. Jeśli tak prosimy o podanie wartości, opisu miejsca, sposobu zainstalowani (głównie czy instalacja jest na gruncie) oraz zastosowanych zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, przeciwkradzieżowych.

ODPOWIEDŹ NR 37

Zamawiający informuje, iż wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie znajdują się instalacje baterii słonecznych zasilających instytucje i budynki.

PYTANIE NR 38

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.

ODPOWIEDŹ NR 38

Zamawiający informuje, iż w miejscach ubezpieczenia określonych w SWZ w okresie ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.

PYTANIE NR 39

Prosimy o informację z czego wynika wzrost sumy ubezpieczenia w budowlach o około 10 milionów zł w stosunku do ostatniego roku ubezpieczenia?

ODPOWIEDŹ NR 39

Zamawiający informuje, iż wzrost sumy ubezpieczenia rok do roku wynika z większej liczby budowli zgłoszonych do ubezpieczenia, zgodnie z Załącznikiem A-2/Część I.

PYTANIE NR 40

Prosimy o wskazanie metody/sposobu/wartości metra kwadratowego jaką przyjęto do oszacowania sumy ubezpieczenia poszczególnych budynków/budowli. Prosimy o potwierdzenie, że sumy ubezpieczenia uwzględniają obecną wartość nieruchomości.

ODPOWIEDŹ NR 40

Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia składników majątku, określone według wartości odtworzeniowej, uwzględniają aktualną sytuację rynkową (inflacja, wzrost cen). Sumy ubezpieczenia budynków i lokali Gminy Pyrzyce określone zostały z zastosowaniem wartości 3.000 PLN / 1m².

PYTANIE NR 41

Czy wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki/lokale są w należyтым stanie technicznym i na bieżącą są konserwowane. Czy ostatnio wykonane przeglądy zawierają jakiegokolwiek zalecenia pokontrolne.

ODPOWIEDŹ NR 41

Zamawiający informuje, że budynki są w należyтым stanie technicznym. Niektóre przeglądy zawierają zalecenia pokontrolne.

PYTANIE NR 42

W ubezpieczeniu OC Prosimy o akceptację zapisu:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody spowodowane przez SARS CoV-2 powodujący COVID-19.”

ODPOWIEDŹ NR 42

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z postanowieniami Opisu przedmiotu zamówienia – Część I, Dział I, Rozdział 1, pkt. 3 tabeli, zakres ubezpieczenia powinien obejmować: odpowiedzialność cywilną za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, w tym m.in. HIV, WZW i gronkowiec złocisty oraz SARS2 Covid19 z limitem 500.000,00 PLN.

PYTANIE NR 43

W przypadku braku akceptacji na powyższe prosimy o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej na szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony oraz szkody spowodowane przez SARS CoV-2 powodujący COVID-19 w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

ODPOWIEDŹ NR 43

Zamawiający odsyła do odpowiedzi nr 42.

PYTANIE NR 44

Jaki produkt opisowo ma być objęty ochroną w zakresie OC za produkt. Czy tylko woda ?

ODPOWIEDŹ NR 44

Zamawiający informuje, iż zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia: Rodzaj produktów wprowadzanych do obrotu: woda

PYTANIE NR 45

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w OC dla czystych strat finansowych w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł. W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej innej akceptowalnej.

ODPOWIEDŹ NR 45

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla zakresu odpowiedzialności cywilnej za czyste straty finansowe. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż **dokonyje modyfikacji SWZ ROZDZIAŁ XVI** Opis przedmiotu zamówienia, CZĘŚĆ I, DZIAŁ I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w następujący sposób:

**„ROZDZIAŁ 2
POSTANOWIENIA WSPÓLNE**

2. Franszyza redukcyjna dla zakresu odpowiedzialność cywilna za czyste straty finansowe: 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000 PLN;
Franszyza redukcyjna, franszyza integralna, udział własny w szkodzie dla pozostałych zakresów: zniesione.”

PYTANIE NR 46

W odniesieniu do § 7 ust. 3 Umowy ubezpieczenia generalnego do Części I prosimy o potwierdzenie, że wymieniony punkt nie odnosi się do sumy gwarancyjnej w OC.
Dodatkowo prosimy o akceptację zapisu dodatkowego: Odnowienie limitów, podlimitów, sum ubezpieczenia będzie możliwe raz w odniesieniu do 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NR 46

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 47

Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania składki minimalnej w ryzyku Auto Casco w wysokości 100zł

ODPOWIEDŹ NR 47

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie składki minimalnej w ryzyku Auto Casco w wysokości 100zł. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami SWZ ROZDZIAŁ XI ust. 6 pkt 2 ppkt b: w przypadku dobrowolnego ubezpieczenia autocasco (AC+KR) wartość składki ubezpieczeniowej należy obliczyć mnożąc wartość pojazdu wyrażoną w złotych polskich przez stawkę ubezpieczeniową na okres jednego roku wyrażoną w procentach.

PYTANIE NR 48

Prosimy o wprowadzenie zapisu: *„Przy ustalaniu odszkodowania za szkody polegające na uszkodzeniu ogumienia, akumulatora i układu wydechowego uwzględnia się indywidualnie stopień jego zużycia eksploatacyjnego.”*

ODPOWIEDŹ NR 48

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień §4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą mieć w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ i Oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.

PYTANIE NR 49

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pojazdów włączanych do floty ryzyko Assistance dotyczyć będzie pojazdów, osobowych, osobowo-ciężarowych oraz ciężarowych o ładowności do 2 ton lub DMC do 3,5t, których okres eksploatacji nie przekracza 15 lat.

ODPOWIEDŹ NR 49

Zamawiający potwierdza, że – zgodnie z postanowieniami Części II zamówienia Opisu przedmiotu zamówienia SWZ pkt 4 – w przypadku włączenia nowych pojazdów do floty usługa assistance dotyczy pojazdów osobowych, ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t.

PYTANIE NR 50

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ryzyka Assistance Zamawiający oczekuje ubezpieczenia w wariancie bezskładkowym, dla którego obowiązuje zakres świadczeń zgodny z OWU Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ NR 50

Zamawiający potwierdza. Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami Części II zamówienia Opisu przedmiotu zamówienia SWZ pkt 4, wymagany jest zakres ubezpieczenia w wersji podstawowej do ubezpieczenia OC lub AC, zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia (OWU) wykonawcy.

PYTANIE NR 51

Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w ciągu trwania umowy zakupić pojazdy o wartości powyżej 800 000 zł. Jeśli tak, prosimy o podanie liczby, rodzaju i szacunkowej wartości takich pojazdów.

ODPOWIEDŹ NR 51

Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy nie planuje zakupu pojazdów, jednocześnie nie jest w stanie określić potrzeb zakupowych na lata 2023-2024

PYTANIE NR 52

Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w ciągu trwania umowy zakupić pojazdy elektryczne. Jeśli tak, prosimy o podanie liczby i szacunkowej wartości takich pojazdów.

ODPOWIEDŹ NR 52

Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy nie planuje zakupu pojazdów, jednocześnie nie jest w stanie określić potrzeb zakupowych na lata 2023-2024

PYTANIE NR 53

Prosimy o wykreślenie ryzyka Autoszyby dla pojazdu specjalnego

Marka	Nr rej.	Rodzaj (przeznaczenie)	Rok prod.	Poj. ce m	Licz ba miej sc	Nr VIN	Wartość bez VAT w PLN [1] 2023-2024	Zakres ubezpiec. [2]
FIAT SCUD O 270 Panorama Family	ZPY88 UK	specjalny (pogrzebowy)	2012	1997	5	ZFA270000643 18085	33 000,00	OC+AC+ NW +AutoSzyby

ODPOWIEDŹ NR 53

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 54

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ryzyka AutoSzyby obowiązywać będzie zakres świadczeń zgody z OWU Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ NR 54

Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień §4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą mieć w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ i Oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.

PYTANIE NR 55

Prosimy o ograniczenie zakresu terytorialnego dla ryzyka Auto Szyby do wypadków ubezpieczeniowych, które zaszły na terenie RP.

ODPOWIEDŹ NR 55

Zamawiający odsyła do odpowiedzi z dnia 9.12.2022r. pismo ZOD/3153/2022

PYTANIE NR 56

Prosimy o zmianę terminu składania ofert co najmniej do dnia 16.12.2022r.

ODPOWIEDŹ NR 56

Zamawiający odsyła do odpowiedzi nr 20 – odpowiedzi na pytania z dnia 8.12.2022 pismo ZOD/3148/2022.

II Zmiana SWZ

ROZDZIAŁ XVI Opis przedmiotu zamówienia, CZĘŚĆ I, DZIAŁ I, Rozdział II

Było:

2. Franszyza redukcyjna, franszyza integralna, udział własny w szkodzie: zniesione.

Po zmianach jest:

2. Franszyza redukcyjna dla zakresu odpowiedzialność cywilna za czyste straty finansowe: 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000 PLN;
Franszyza redukcyjna, franszyza integralna, udział własny w szkodzie dla pozostałych zakresów: zniesione.”

PREZES ZARZĄDU

Krzysztof Wancierz